Kebanyakan pengkaji berpendapat, skrip Arab mulai diadaptasikan sebagai
skrip untuk ejaan bahasa Melayu sesudah abad ke-7H/13M (Hashim, 2006). Pendapat
ini disandarkan kepada pandangan Fatimi (1963) dan Syed Muhammad Naquib al-Attas
(1988) yang menjadikan penemuan Batu Bersurat Terengganu (702H/1303M) yang
menggunakan skrip Arab untuk ejaan teks berbahasa Melayu sebagai bukti.

PERKEMBANGAN TULISAN JAWI DI MALAYSIA

Tulisan Jawi mempunyai beberapa fasa perkembangan bermula daripada tulisan Jawi
lama hingga ke sistem tulisan Jawi yang diguna pakai pada hari ini.